АДМИНИСТРАЦИЯ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 04.04.2023г.  № 174
г. Новокубанск

Об итогах проведения муниципального этапа предметной
 олимпиады по русскому языку, математике, естествознанию

 и литературному чтению для обучающихся 2–4-х классов
общеобразовательных учреждений МО Новокубанский район

в 2022-2023 учебном году

Во исполнение приказа управления образования АМО Новокубанский
район от 03.03.2023г. № 110 «О проведении школьного и муниципального
этапов предметной олимпиады по русскому языку, математике, естествознанию
и литературному чтению для обучающихся 2–4-х классов
общеобразовательных учреждений МО Новокубанский район в 2022-2023
учебном году» с 28 по 31 марта 2023 года проведен муниципальный этап
предметной олимпиады для обучающихся 2 - 4-х классов
(далее - муниципальный этап Олимпиады).

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа Олимпиады (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития

образования» МО Новокубанский район Светлане Викторовне Давыденко:
1) довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений

итоги муниципального этапа Олимпиады (приложение);
2) направить победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады

для участия в зональном этапе Олимпиады.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать

возможность поощрения:
1) победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады;
2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров

муниципального этапа Олимпиады, за работу по поддержке талантливых детей.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной
и организационно – кадровой работы управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район М.К. Ханджян.

Начальник управления образования                   Д.Т. Кулиева

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления
образования администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от 04.04.2023г. № 174

Списки обучающихся образовательных учреждений муниципального образования
Новокубанский район - победителей и призеров муниципального этапа предметной

олимпиады по математике, русскому языку, естествознанию и литературному чтению
для обучающихся 2 - 4-х классов в 2022-2023 учебном году

Русский язык
№
п/п

ОУ ФИ обучающегося кла
сс

статус Ф.И.О. руководителя Должность
руководителя

1 МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова г. Новокубанска

Малюта Александра 2 победитель Подчернина
Екатерина Александровна

учитель
начальных классов

2 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Иванова Эвелина 2 победитель Вернюк
Галина Григорьевна

учитель
начальных классов

3 МОБУСОШ № 13
им. И.И. Зарецкого п. Глубокого

Коваленко Аделина 2 победитель Бондаренко
Наталья Михайловна

учитель
начальных классов

4 МОБУСОШ № 6
им. М.Н. Дроздова п. Прогресс

Базикова Юлия 2 победитель Лукьяненко
Елена Александровна

учитель
начальных классов

5 МОБУСОШ № 6
им. М.Н. Дроздова п. Прогресс

Панфилов Михаил 2 призер Лукьяненко
Елена Александровна

учитель
начальных классов

6 МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова г. Новокубанска

Стрельцова Ангелина 2 призер Подчернина
Екатерина Александровна

учитель
начальных классов

7 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Шабунина Дарья 2 призер Тимофеенко
Елена Сергеевна

учитель
начальных классов

8 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Пушкарев Дмитрий 2 призер Тимофеенко
Елена Сергеевна

учитель
начальных классов

9 МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова г. Новокубанска

Пушкеля Богдан 2 призер Подчернина
Екатерина Александровна

учитель
начальных классов

10 МОБУСОШ № 13
им. И.И. Зарецкого п. Глубокого

Шаповалов Денис 2 призер Мкоян
Альбина Сергеевна

учитель
начальных классов

11 МОБУСОШ № 16
 им. В.В.Горбатко п. Восход

Гладуш Маргарита 2 призер Лебедева
Галина Ивановна

учитель
начальных классов

12 МОАУООШ № 23
имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

Новохатько
Александр

2 призер Мякинина
Виктория Владимировна

учитель
начальных классов

13 МОАУООШ № 23
имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

Черкезян Анна 3 победитель Солнцева
Лариса Витальевна

учитель
начальных классов

14 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Воронова Кира 3 победитель Чернова
Светлана Михайловна

учитель
начальных классов

15 МОАУООШ № 23
имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

Шевченко Ярослав 3 победитель Солнцева
Лариса Витальевна

учитель
начальных классов

16 МОАУООШ № 23
имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

Узунян Ирен 3 призер Солнцева
Лариса Витальевна

учитель
начальных классов

17 МОБУООШ № 12
им. К.А. Флеер с. Новосельского

Цаценко Дмитрий 3 призер Кулик
Татьяна Сергеевна

учитель
начальных классов

18 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Качьян Георгий 3 призер Зозуля
Инна Александровна

учитель
начальных классов

19 МОБУСОШ № 10
им. Ф.Г. Петухова станицы Советской

Есева Любовь 3 призер Симкина
Елена Владимировна

учитель
начальных классов

20 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Таракановская Ирина 3 призер Зозуля
Инна Александровна

учитель
начальных классов

21 МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова г. Новокубанска

Швайка Ярославна 3 призер Шлапак
Людмила Николаевна

учитель
начальных классов

22 МОАУООШ № 23
имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

Абгарян Арина 4 победитель Алексанян
Аталина Генриховна

учитель
начальных классов

23 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Сисекина Олеся 4 победитель Круглова
Елена Анатольевна

учитель
начальных классов

24 МОАУООШ № 23
имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

Абгарян Алина 4 призер Алексанян
Аталина Генриховна

учитель
начальных классов

25 МОБУСОШ № 10
им. Ф.Г. Петухова станицы Советской

Ищенко Арсений 4 призер Ряскина
Евгения Григорьевна

учитель
начальных классов

26 МОБУСОШ № 13
им. И.И. Зарецкого п. Глубокого

Степаненко Влада 4 призер Белоусова
Анна Алексеевна

учитель
начальных классов

89 МОБУСОШ № 15
им. Н.И. Коробчака с. Ковалевского

Полях Кирилл 2 победитель Громовик
Елена Викторовна

учитель
начальных классов

90 МОАУООШ № 23
имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

Приходько Денис 2 победитель Мякинина
Виктория Владимировна

учитель
начальных классов

91 МОБУСОШ № 16
им. В.В.Горбатко п. Восход

Менжулина Лилия 2 победитель Чикрижова
Виктория Александровна

учитель
начальных классов

92 МОАУСОШ № 17
им. Н.К. Киянова х. Ляпино

Байднер Виктор 2 призер Пугачева
Татьяна Владимировна

учитель
начальных классов

93 МОБУСОШ № 15
им. Н.И. Коробчака с. Ковалевского

Камынина Мирослава 2 призер Громовик
Елена Викторовна

учитель
начальных классов

94 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Шумилина Дарья 2 призер Тимофеенко
Елена Сергеевна

учитель
начальных классов

95 МОАУООШ № 23
имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

Землякова Кристина 2 призер Мякинина
Виктория Владимировна

учитель
начальных классов

96 МОБУООШ № 20
им. Н.Н. Вербина х. Горькая Балка

Гаценко Алина 2 призер Ермакова
Надежда Алексеевна

учитель
начальных классов

97 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Иванова Эвелина 2 призер Вернюк
Галина Григорьевна

учитель
начальных классов

98 МОБУСОШ № 13
им. И.И. Зарецкого п. Глубокого

Сафроненко Марк 2 призер Бондаренко
Наталья Михайловна

учитель
начальных классов

99 МОАУСОШ № 17
им. Н.К. Киянова х. Ляпино

Шульц Софья 3 победитель Елисеева
Татьяна Павловна

учитель
начальных классов

100 МОБУСОШ № 6
им. М.Н. Дроздова  п. Прогресс

Калюжный Николай 3 победитель Скрипко
Елена Владимировна

учитель
начальных классов

101 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Таракановская Ирина 3 победитель Зозуля
Инна Александровна

учитель
начальных классов

102 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Агаджанян Руслана 3 победитель Чернова
Светлана Михайловна

учитель
начальных классов

103 МОБУСОШ № 6
им. М.Н. Дроздова  п. Прогресс

Радченко Дарья 3 призер Скрипко
Елена Владимировна

учитель
начальных классов

104 МОАУСОШ № 5
им. Т.П. Леута станицы Прочноокопской

Лобанова  Валерия 3 призер Абрамайтес
Светлана Юрьевна

учитель
начальных классов

105 МОБУСОШ № 1
им. М.М. Бограда г. Новокубанска

Бояринов Федор 3 призер Черкашина
Лариса Михайловна

учитель
начальных классов

106 МОБУСОШ № 7
им. С.Ф. Борякова х. Кирова

Томилина Алиса 3 призер Браткова
Екатерина Сергеевна

учитель
начальных классов

107 МОАУООШ № 23
имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

Краснов Илья 3 призер Солнцева
Лариса Витальевна

учитель
начальных классов

108 МОАУООШ № 23
имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

Шевченко Ярослав 3 призер Солнцева
Лариса Витальевна

учитель
начальных классов

109 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Свиридов Глеб 3 призер Зозуля
Инна Александровна

учитель
начальных классов

110 МОАУООШ № 23
имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

Узунян Ирен 3 призер Солнцева
Лариса Витальевна

учитель
начальных классов

111 МОАУСОШ № 5
им. Т.П. Леута станицы Прочноокопской

Меньшикова Алина 3 призер Титова
Наталья Валерьевна

учитель
начальных классов

112 МОАУСОШ № 5
им. Т.П. Леута станицы Прочноокопской

Харнаныкина
Стефания

3 призер Абрамайтес
Светлана Юрьевна

учитель
начальных классов

113 МОБУСОШ № 7
им. С.Ф. Борякова х. Кирова

Кузин Иван 3 призер Браткова
Екатерина Сергеевна

учитель
начальных классов

114 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Хатенко Виктор 4 победитель Круглова
Елена Анатольевна

учитель
начальных классов

115 МОБУСОШ № 7
им. С.Ф. Борякова х. Кирова

Григорьев Михаил 4 победитель Дзюба
Валерия Сергеевна

учитель
начальных классов

116 МОБУСОШ № 1
им. М.М. Бограда г. Новокубанска

Щербакова Софья 4 победитель Волкова
Ирина Викторовна

учитель
начальных классов

117 МОБУООШ № 27
им. Е.С. Рязанцева станицы Советской

Романовский Артем 4 победитель Крылова
Нина Владимировна

учитель
начальных классов

118 МОБУООШ № 27
им. Е.С. Рязанцева станицы Советской

Крылова Яна 4 победитель Крылова
Нина Владимировна

учитель
начальных классов

119 МОБУГ № 2
имени И.С. Колесникова г. Новокубанска

Малыжонков Кирилл 4 призер Корчагина
Марина Анатольевна

учитель
начальных классов

120 МОБУГ № 2
имени И.С. Колесникова г. Новокубанска

Воропинова София 4 призер Токмакова
Любовь Владимировна

учитель
начальных классов

121 МОБУСОШ № 6
им. М.Н. Дроздова  п. Прогресс

Слыщенко Валерия 4 призер Колесниченко
Татьяна Владимировна

учитель
начальных классов

122 МОАУООШ № 23
имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

Поляков Егор 4 призер Русанова
Ольга Ивановна

учитель
начальных классов

Начальник управления образования                Д.Т. Кулиева

123 МОАУООШ № 23
имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

Сотникова София 4 призер Алексанян
Аталина Генриховна

учитель
начальных классов

124 МОБУСОШ № 6
им. М.Н. Дроздова  п. Прогресс

Мирошниченко
Арсений

4 призер Колесниченко
Татьяна Владимировна

учитель
начальных классов

125 МОАУСОШ № 5
им. Т.П. Леута станицы Прочноокопской

Оглов Алексей 4 призер Понкратова
Любовь Владимировна

учитель
начальных классов

126 МОБУСОШ № 10
им. Ф.Г. Петухова станицы Советской

Ищенко Арсений 4 призер Ряскина Евгения
Григорьевна

учитель
начальных классов

127 МОБУСОШ № 3
им. Г.С. Сидоренко г. Новокубанска

Чулков Вадим 4 призер Маринченко
Елена Петровна

учитель
начальных классов

128 МОАУСОШ № 8
им. А.Я. Тимова п. Прикубанского

Пикалова Суламита 4 призер Шило
Оксана Владимировна

учитель
начальных классов

129 МОАУСОШ № 17
им. Н.К. Киянова х. Ляпино

Щербакова Татьяна 3 призер Дуванова
Елена Юрьевна

учитель
начальных классов

130 МОБУСОШ № 10
им. Ф.Г. Петухова станицы Советской

Панарин Родион 4 призер Ряскина Евгения
Григорьевна

учитель
начальных классов

131 МОБУСОШ № 7
им. С.Ф. Борякова х. Кирова

Еремина  Дарья 4 призер Дзюба
Валерия Сергеевна

учитель
начальных классов

132 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Сисекина Олеся 4 призер Круглова
Елена Анатольевна

учитель
начальных классов

133 МОАУООШ № 23
имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

Абдуразаков Руслан 4 призер Русанова
Ольга Ивановна

учитель
начальных классов